ДОГОВОР №

купли-продажи муниципального имущества

Чувашская Республика, село Моргауши,
_________________

   Дата заключения

На основании Протокола от _________ 2010 года о результатах открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Моргаушского района, подлежащего приватизации в 2010 году, с одновременной приватизацией земельного участка, на котором оно расположено, в соответствии с постановлением главы Администрации Моргаушского района Чувашской Республики №12 от 14.01.2010 года, Свидетельством о государственной регистрации права от 11 ноября 2008г., регистрационная запись в ЕГРП №21-21-07/014/2008-091, выданного  Управлением Федеральной регистрационной службы по ЧР, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 года №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе»,

Для физического лица: и гражданин Российской Федерации________________, ___________ года рождения, паспорт серии _____________, выдан _____________________, зарегистрирован: _____________________

Для юридического лица _________________________, в лице  _________, действующего на   основании
                                                (Наименование организации)

________, ИНН ________, ОГРН _______, КПП _______, адрес (место нахождения):__________именуемый в дальнейшем Покупатель заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании Протокола №__ от _______ 2010 года о результатах открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики, подлежащего приватизации в 2010 году, с одновременной приватизацией земельного участка на котором оно расположено, Продавец продал в собственность, а Покупатель купил по цене и на условиях настоящего договора имущество –

          Двухэтажное кирпичное здание с подвалом, расположенное по адресу: 429544, Чувашская Республика, Моргаушский район, Большесундырское сельское поселение, с. Большой Сундырь, ул. Советская, дом 15, общей площадью –   873,8 кв.м., инвентарный номер БТИ – 11316.

 Земельный участок, занятый указанным объектом недвижимости и необходимый для его использования, с кадастровым номером 21:17:060401:298, площадью 6006 кв.м., расположенный по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, Большесундырское сельское поселение, с. Большой Сундырь, ул. Советская, дом 15 из категория «земли населенных пунктов», в границах, указанных в кадастровом плане, прилагаемом к настоящему договору и являющемся его неотъемлемой частью (далее земельный участок).

1.2. Целевое назначение земельного участка: под реконструкцию здания под многоквартирный жилой дом.

1.3. На отчуждаемом земельном участке имеется объект недвижимости.

2. Цена договора

2.1. Стоимость недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора установлена в результате открытых торгов (аукциона), и составляет _______ (________) рублей _____ копеек.

2.2. Оплата недвижимого имущества производиться путем перечисления денежных средств в сумме _____ (_____) рублей _______ копеек на расчетный счет, указанный собственником муниципального имущества, в течение 10 дней с момента подписания протокола о результатах открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики, подлежащего приватизации в 2010 году, с одновременной приватизацией земельного участка на котором оно расположено

3. Права и обязанности сторон

3.1.1. Продавец обязуется:

3.1.2. Передать Покупателю недвижимое имущество без оформления акта приема-передачи. Обязательство Продавца по передаче вышеуказанного имущества и вручению его Покупателю считается исполненными при подписании настоящего договора без дополнительного составления передаточного акта. Продавец передал, а Покупатель принял вышеуказанное имущество.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации сервитутов.

3.2.2. Не изменять целевое назначение земельного участка.

3.2.3. Обеспечить свободный доступ соответствующих служб в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры при прохождении их через земельный участок.

3.2.4. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего Договора купли-продажи муниципального имущества и установленного порядка использования земельного участка.

3.2.5. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на объекты муниципального имущества и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

3.3. До совершения настоящего Договора настоящее муниципальное имущество никому не продано, в споре и под арестом не состоит; земельный участок не обременен публичным сервитутом.

3.4. Покупатель осмотрел объект муниципального имущества, земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными  характеристиками, правовым режимом земель и претензий не имеет.

4. Право собственности

4.1. Право собственности Покупателя на объект купли продажи возникает с момента государственной регистрации в Моргаушском отделе управления Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель несет ответственность в виде начисления пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, от просроченной суммы договора за каждый день просрочки. Выплата пени не освобождает от выполнения условий настоящего договора.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров либо в судебных инстанциях.

5.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и Моргаушского отдела Управления Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республики.

7.3. Приложением к настоящему Договору является кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного кадастра недвижимости), технический паспорт МУП «БТИ» Моргаушского района Чувашской Республики №____.

8. Адреса и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

PAGE
2